UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN HÀ

Số:        /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Sơn Hà, ngày       tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO

Rà soát kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025

và danh mục dự kiến giai đoạn 2026-2030

Thực hiện Công văn số 2784/UBND-THQH ngày 07/10/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc phối hợp báo cáo nội dung làm việc theo yêu cầu của

Đoàn giám sát của Ban Kinh tế - Ngân sách về đầu tư công. Qua rà soát, UBND

xã Sơn Hà báo cáo như sau:

1. Rà soát kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

Qua rà soát kế hoạch vốn đầu tư được giao tại Quyết định 66/QĐ-UBND

ngày 05/9/2025 của UBND tỉnh, UBND xã Sơn Hà báo cáo như sau:

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)

2. Rà soát danh mục dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2026-2030

2.1. Rà soát nhu cầu chuyển tiếp sang giai đoạn 2026-2030:

Nhu cầu chuyển tiếp sang giai đoạn 2026-2030 của xã Sơn Hà tại các dự

án dở dang được đầu tư từ nguồn ngân sách địa phương là không có. Chỉ có vốn

bố trí đối ứng ngân sách huyện cho các dự án dở dang thực hiện các Chương

trình mục tiêu Quốc gia. (Hiện đã xác định được là 60,808 triệu đồng từ 02 dự

án đã quyết toán dự án hoàn thành của UBND xã Sơn Bao cũ, các dự án khác

chưa có số liệu)

2.2. Danh mục dự án dự kiến khởi công mới giai đoạn 2026-2030

Theo Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 thì

UBND xã Sơn Hà không có dự án cụ thể được dự kiến đầu tư, dự kiến kế hoạch

vốn được bố trí cho xã trong giai đoạn 2026-2030 nằm trong nguồn tỉnh phân

cấp về cho cấp xã. Khi được thông báo mức vốn dự kiến phân cấp cho xã,

UBND xã căn cứ mức vốn được thông báo tiến hành rà soát danh mục dự án đã

được HĐND xã Sơn Hà thông qua và số vốn phải bố trí trả nợ đối ứng các

Chương trình mục tiêu quốc gia (nếu có) để thống nhất lựa chọn dự án khởi

2

công mới trong giai đoạn đảm bảo tiêu chí hiệu quả, có tác động lan tỏa, kết nối,

phù hợp với quy hoạch và thật sự cần thiết phải đầu tư.

UBND xã Sơn Hà kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh Quảng Ngãi (Báo cáo);

- Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các phòng thuộc xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, KTHiền

CHỦ TỊCH

Phan Anh Quang

		2025-10-10T14:54:44+0700

		2025-10-10T14:54:44+0700

		2025-10-10T14:54:44+0700

		2025-10-10T14:55:57+0700